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 Nimi Tehtävä  
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78 
Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 
  
Lasten ja nuorten lautakunta 03.12.2025     
    
 
 
Päätösehdotus Kokous todetaan lailliseksi ja päätösvaltaiseksi. 

 
Päätös   
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79 
Pöytäkirjantarkastajien valinta 
  
Lasten ja nuorten lautakunta 03.12.2025     
    
 
 
Päätösehdotus Pöytäkirjantarkastajiksi ovat vuorossa Aino Mäkelä ja Josefiina Viertoma. 
 
 Pöytäkirja tarkastetaan pe 5.12.2025. 

 
Päätös   
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80 
Valtuustoaloite tasa-arvoisesta kohtelusta koulussa onnettomuuksien/tapaturman kohteeksi 
joutuneille lapsille 
  
Kaupunginvaltuusto 16.06.2025 § 69  
  
 
 

Kaupunginvaltuuston esityslistalla olleiden asioiden tultua käsitellyksi pu-
heenjohtaja totesi, että Perussuomalaisten valtuustoryhmä on jättänyt val-
tuustoaloitteen: 
 
”Kaupungin tulee taata tasa-arvoinen kohtelu koulussa 
onnettomuuksien/tapaturman kohteeksi joutuneille lapsille.  
 
Tietoomme on tullut tapaus, jossa orivesiläinen oppilas oli joutunut koulun 
vakuutuksesta korvattavaan tapaturmaan. Vakuutus olisi mahdollistanut 
nopean tutkimuksen ja hoidon yksityisessä terveydenhuollossa. Tämä olisi 
kuitenkin edellyttänyt vanhemmilta tuntuvaa rahallista panostusta, mikä 
asettaa perheet eriarvoiseen asemaan taloudellisen tilanteen perusteella.  
 
Tällä hetkellä koulujen vakuutus korvaa kyllä koulussa tapahtuneen 
loukkaantumisen, mutta tämä edellyttää sitä, että vanhempi/huoltaja joutuu 
maksamaan hoidon tai tutkimukset itse. Kaikissa perheissä tämä ei ole 
taloudellisesti mahdollista. Lasten saama hoito ei voi olla riippuvainen 
vanhempien maksukyvystä.  
 
Me allekirjoittaneet esitämme, että Oriveden kaupunki tarkastelee 
välittömästi käytänteitään niin, että lapsen koulussa kohtaaman 
tapaturman jälkeinen hoito ei ole riippuvainen vanhempien kukkaron 
paksuudesta.  
 
Sami Kymäläinen  
Lenni Viljanen  
Merja Käpyaho” 
 
 

 Puheenjohtaja otti valtuustoaloitteen vastaan ja totesi, että aloite lähete-
tään kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi. 
 

 - - - - - - - - - - -   
 
    

 
   

 
    
 
 
Kaupunginhallitus 25.08.2025 § 204  
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Valmistelija talous- ja hallintojohtaja Marjatta Lilja  

 
Esittelijä kaupunginjohtaja Juha Kuusisto 

 
Päätösehdotus Kaupunginhallitus lähettää valtuustoaloitteen lasten ja nuorten 

lautakunnalle valmisteluun siten, että vastaus toimitetaan 
kaupunginhallitukselle 31.10.2025 mennessä. 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 
 - - - - - - - - - - 
 
Lasten ja nuorten lautakunta 03.12.2025     
408/00.01.03.03/2025   
 
 
Valmistelija kasvatus- ja opetusjohtaja 

 
Kasvatus- ja opetuspalveluiden yhteistyö vakuutusasioissa on sujunut 
hyvin sekä huoltajien että vakuutusyhtiön kanssa. Normaali käytäntö on jo 
ennen valtuustoaloitetta ollut, että kaupunki on maksanut laskuja ensin, jos 
huoltaja on näin pyytänyt. Tässä yksittäisessä valtuustoaloitteen 
kuvaamassa tapauksessa koulun antama ohjeistus on valitettavasti ollut 
epäselvä. 

 
Ohjeistus  
 
Koulutapaturmat  
 
Koulupäivän aikana sattuvat pienet tapaturmat hoidetaan koulussa. Jos 
tapaturma vaatii käyntiä terveyskeskuksessa tai ensiapupoliklinikalla, 
asiasta ilmoitetaan vanhemmille. Vanhemmille ilmoitetaan myös, jos 
oppilas sairastuu kesken koulupäivän. Oriveden kaupunki on ottanut 
oppilailleen koululaisten tapaturmavakuutuksen, jonka perusteella 
korvataan koulussa ja koulumatkoilla sattuneet tapaturmat. Tapaturma on 
äkillinen, ulkoinen, ruumiinvamman aiheuttava odottamaton tapahtuma, 
joka sattuu vakuutetun tahtomatta. 
 
Koulutapaturman sattuessa  
 
Perusopetuslain 34 §:ssä on säädetty, että oppilaalle koulussa, 
koulumatkalla ja majoituksessa sattuneen tapaturman hoito on oppilaalle 
maksuton. Mainitun säädöksen mukaan maksuttomuus koskee tapaturman 
hoidosta välittömästi aiheutuvia kustannuksia, kuten lääkärinpalkkiota sekä 
hoito- ja sairaalamaksuja. Peruskoulun oppilaan koulutapaturman hoidot ja 
sairaankuljetuksen kustannukset korvataan huoltajalle Oriveden kaupungin 
tekemän vakuutussopimuksen mukaisesti Pohjola Vakuutus Oy:stä.  
 
Terveydenhoitaja tai opettaja lähettää oppilaan hoitoon. Oppilas ohjataan 
pääsääntöisesti Oriveden terveyskeskukseen tai vakavissa tapauksissa 
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suoraan Tampereen yliopistolliseen sairaalaan. Koulutapaturman hoidossa 
voi hakeutua julkisen terveydenhoidon lisäksi yksityiselle 
palveluntarjoajalle. 
 
Koulussa sattuneena pidetään tapaturmaa, joka tapahtuu opetustyön 
aikana tai muussa koulun järjestämässä tilaisuudessa. Esimerkiksi 
oppilaskerhot sekä aamu- ja iltapäivätoiminta kuuluvat maksuttomasti 
hoidettavan koulutapaturmakäytännön piiriin silloin, kun ne ovat kouluun 
sidonnaista toimintaa. Oppilaskerhojen lisäksi myös luokkaretkillä tai 
leirikouluissa oppilaille sattuneiden tapaturmien hoitokulut korvataan. 
Koulumatkojen osalta vakuutus on voimassa, mikäli oppilas ei ole 
poikennut tavanomaiselta päivittäiseltä reitiltään. Niissä tapaturmissa, 
joissa on ollut osallisena auto tai muu moottoriajoneuvo, korvaa 
liikennevakuutus hoitokulut. 
 
Tapaturmailmoitus  
 
Tapaturman sattuessa koulun henkilökunnan edustaja, jolla on ollut 
valvontavelvollisuus tilanteessa, täyttää tapaturmasta ilmoituksen 
Wilmassa olevalla lomakkeella. Ilmoitus täytetään aina, vaikka lääkärin 
hoitoa ei heti tarvittaisikaan. Tapaturmailmoitus tulostetaan, ja siitä 
annetaan kopio huoltajalle. Alkuperäinen allekirjoituksella varustettu 
tapaturmailmoitus toimitetaan opetuspalvelujen toimistoon, jossa ilmoitus 
tallennetaan vakuutusyhtiön järjestelmään. 
 
Korvauksen haku  
 
Pääsääntöisesti huoltaja maksaa hoidosta aiheutuneet kustannukset ensin 
itse ja hakee korvausta suoraan vakuutusyhtiö Pohjola Vakuutus Oy:stä 
verkkopalvelun kautta. 
 
Huoltaja voi tarvittaessa hakea maksusitoumusta etukäteen, ja kaupunki 
maksaa hoidosta aiheutuneet kustannukset ensin.  
 
 

Toimivalta hallintosääntö 28 § 
 
Esittelijä kasvatus- ja opetusjohtaja Mia Mattila 

 
Päätösehdotus  

Lasten ja nuorten lautakunta antaa valtuustoaloitteeseen selostusosassa 
esitetyn vastauksen ja lähettää sen edelleen kaupunginhallitukselle. 
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Päätös  

  
 
Liitteet 

1 Valtuustoaloite Oriveden kaupunginvaltuustolle 16.6.2025 
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Tampereen kaupunkiseudun sivistyspalvelujen seudulliset tilannekatsaukset 
  
Lasten ja nuorten lautakunta 03.12.2025     
645/07.02.01.00/2025   
 
 
Valmistelija kasvatus- ja opetusjohtaja Mia Mattila 
 

Seutuhallitus 26.11.2025 / hyvinvointipäällikkö Merja Nordling 
 
”Tausta 
 
Seututiedon tuottaminen ja ylläpitäminen yhteistyön keskeisissä teemoissa 
on olennainen osa seututyöryhmien työskentelyä. 

 
Sivistyspalvelujen seudulliset tilannekatsaukset kokoavat yhteen 
Tampereen kaupunkiseudun kahdeksan kunnan esi- ja perusopetuksen, 
varhaiskasvatuksen ja lukiokoulutuksen keskeiset tunnusluvut. Tampereen 
kaupunkiseudulla on tehty nykymuotoisia tilannekatsauksia (aik. 
seutuvertailut) vuodesta 2017 lähtien. 
 
Tampereen kaupunkiseutu hankkii tilannekatsaukset Tampereen 
kaupungin sivistyspalvelujen controller Henrik Hiekkataipaleelta, joka 
valmistaa katsaukset tiiviissä yhteistyössä seudun kuntien opetuksen, 
varhaiskasvatuksen ja lukiokoulutuksen asiantuntijoiden kanssa. Tämän 
vuoden katsauksissa käytettävät tiedot on kerätty kaupunkiseudun kunnilta 
2025. Tiedot koskevat vuotta 2024. Lisäksi lähteinä on käytetty Kuntaliiton, 
Tilastokeskuksen ja Opetushallituksen tietoja. 
 
Sivistyksen tilannekatsaukset ovat osa seudullista oppimis- ja 
kehittämistyötä, joka rakentaa syvällisempää ymmärrystä palveluista ja 
tulevaisuuden tarpeista sekä auttaa seudun kuntia kehittämään toimintaa 
edelleen. Tilannekatsaukset toimivat tietopankkina myös päätöksenteossa 
esimerkiksi kuntien talousarvioita valmisteltaessa. 
 
Vuoden 2024 tulosnostot 

 
Varhaiskasvatus 
 
- Varhaiskasvatusikäisten lasten määrä laski seudullisesti hieman, noin 0,5 
%. Lasku selittyy pääosin Tampereen varhaiskasvatusikäisten 
ikäluokkamuutoksilla. 
 
- Syntyvyys koko maassa laski edelleen edellisvuodesta ja tämä näkyi 
myös varhaiskasvatusikäisten määrässä etenkin kehyskunnissa. 
Syntyvyyden laskua tasoittaa seudullinen muuttovoitto, ja Tampereen 
osalta kasvava maahanmuutto. 
 
- Osallistumisaste varhaiskasvatuspalveluihin pysyi lähes viime vuoden 
tasolla. Alle 3-vuotiaiden osallistuminen varhaiskasvatukseen on säilynyt 
edellisen vuoden tasolla. Tuen lainsäädännön uudistus on lisännyt 
laskennallisten lasten määrää edelliseen vuoteen verrattuna. 
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- Varhaiskasvatuksen kustannustaso nousi edelliseen vuoteen nähden. 
Nousua selittää henkilöstömenojen kasvu sekä palkkaratkaisun että tuen 
tarpeen kasvun myötä. Myös kiinteistökulut nousivat joissakin 
kaupunkiseudun kunnissa selvästi. Esiopetuksen erilaiset järjestämistavat 
kunnissa tuottavat haasteita lapsikohtaisen kustannuksen laskemiseen. 
 
- Toteutuneen hoitopäivän hinta pysyi edellisvuoden tasolla. Hoitopäivät 
kasvoivat edelliseen vuoteen verrattuna, joka kompensoi kustannusten 
kasvua. 
 
- Keskimääräinen lapsikohtainen asiakasmaksu pysyi sekin edellisvuoden 
tasolla. Maksutonta varhaiskasvatusta saavien osuus on kasvanut, mutta 
myös korkein asiakasmaksu nousi 1.8.2024 alkaen. 
 
- Palvelusetelin käyttö on tasaantunut kaikissa kaupunkiseudun kunnissa 
viime vuosina ja vuonna 2024 lasten määrä palvelusetelipäiväkodeissa 
laski edelliseen vuoteen verrattuna 80 lapsella. 

 
Esi- ja perusopetus 
 
- Perusopetuksen oppilasmäärä laski kaupunkiseudulla 370 oppilaalla (-1 
%). Oppilasmäärä laski lähes jokaisessa kaupunkiseudun kunnassa. 
 
- Esiopetuksen oppilasmäärä säilyi kaupunkiseudulla edellisvuoden tasolla, 
mutta oppilasmäärän muutos oli kuntakohtaista. 
 
- Keskimääräinen ryhmäkoko ei muuttunut edellisvuodesta vuosiluokilla 1–
6, mutta kasvoi hieman vuosiluokilla 7–9. 
 
- Oppilaskohtaiset kustannukset kasvoivat maltillisesti, 2,3 %. Kasvu 
selittyy kokonaan opetuksen kustannusten kasvusta. 
 
- Tukea tarvitsevien oppilaiden osuus on edelleen kasvanut. Tehostetun 
tuen oppilaiden osuus on kasvanut 1,4 prosenttiyksiköllä ja erityisen tuen 
oppilaiden osuus puolella 
 
prosenttiyksiköllä. Valtakunnallisesti vertailtuna tukea saavien oppilaiden 
osuus kasvoi eniten Pirkanmaalla. 
 
- Osallistuminen aamu- ja iltapäivätoimintaan on vakiintunut molempien 
vuosiluokkien osalta. 
 
- Kuraattori- ja psykologipalvelut ovat Pirhan järjestämiä. 
Kuraattoriresurssit ovat jakautuneet kuntien välillä tasaisesti, mutta 
psykologipalveluiden resurssoinnissa on kuntakohtaista vaihtelua. 
 
Lukiokoulutus 
 
- Lukiokoulutuksen opiskelijamäärä on kasvanut edelliseen vuoteen 
verrattuna lähes 300 oppilaalla ja viidessä vuodessa yli 1100 oppilaalla. 
Opiskelijamäärät kasvoivat lähes kaikissa kunnissa. S2 -opiskelijoiden 
määrä nousi 12 %, mutta osuus on edelleen matala. 
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- Tamperelaisten opiskelijoiden osuus kaupungin lukioissa oli 66 %. 
Kangasalla (90 %), Nokialla (85%) ja Pirkkalassa (82%) kotikunnan 
opiskelijoiden osuus oli korkeinta kaupunkiseudun kunnista. 
 
- Opiskelijakohtainen kurssimäärä pysyi keskimäärin edellisvuoden tasolla. 
 
- Opiskelijakohtaisissa kustannuksissa on isohkoa kuntakohtaista 
vaihtelua. Kustannuskehitys edelliseen vuoteen oli pääosin maltillista. 
 
- Katsaukseen on kerätty kuntien itse valtionosuusjärjestelmään ilmoittama 
tieto opetustunnin hinnasta ja opiskelijakohtaisista opetustunneista. 
Opetustunnin hinnassa on vain pieniä kuntakohtaisia eroja. 
 
- Valtionosuuksien kattavuus on pysynyt pääosin edellisvuoden tasolla. 
Vuoden 2024 yksikköhinta perustui edelleen pandemiaa edeltävän vuoden 
2019 indeksitarkistettuihin kustannuksiin. Jokainen kunta koulutuksen 
järjestämisestä riippumatta osallistuu lukiokoulutuksen rahoitukseen 
valtionosuusjärjestelmän kautta. 
 
- Kuraattori- ja psykologipalvelut olivat toista vuotta Pirhan järjestämiä. 
Palvelut ei kuitenkaan kohdistu kuntien välille täysin tasaisesti ja etenkin 
kuraattoriresurssit vaihtelivat kunnittain. 
 
- Keskimääräinen opiskeluaika pitenee, mutta osassa kunnista 
opiskeluaika pysyi edellisvuoden tasolla. 
 
Oriveden paikalliset tulosnostot 2024 
 
Varhaiskasvatus 
- Varhaiskasvatusikäisten lasten määrä on ollut Orivedellä laskussa 

viime vuodet. 
- Varhaiskasvatuksen osallistumisaste on Orivedellä hyvä: yli 3-

vuotiaista 92 % ja yli 5-vuotiaista 97 %. 
- Alle 3-vuotiaiden osallistumisaste on laskenut 69 %:sta (v. 2023) 52 

%:in (v. 2024). 
- Varhaiskasvatuksen kustannukset ovat nousseet. Nousua selittää 

henkilöstömenojen kasvu palkkaratkaisun ja lasten tuen tarpeen 
kasvun myötä. 

- Perhepäivähoidon kustannuslaskennassa ei ole huomioitu vuoden 
2024 tilannekuvassa varahoidon kustannuksia. Varahoidon 
kustannuslaskenta on aloitettu vuoden 2025 alusta alkaen. 

 
Esi- ja perusopetus 
 
- Oriveden perusopetuksen oppilasmäärä laski 24 oppilaalla edelliseen 

lukuvuoteen verrattuna. 
- Laskennallinen keskimääräinen ryhmäkoko vuosiluokilla 1–2 on 16,0 

oppilasta, ja se on seudun pienimpiä Vesilahden jälkeen.  
- Vuosiluokilla 3–6 laskennallinen keskimääräinen ryhmäkoko on 17,8, ja 

se edustaa seudun keskiarvoa.  
- Vuosiluokilla 7–9 laskennallinen keskimääräinen ryhmäkoko on seudun 

pienin, 15,7 oppilasta. Suurin ryhmäkoko on 20,2 oppilasta. 
- Laskennallinen koko perusopetuksen ryhmäkoko lukuvuonna 2023–

2024 on seudun toiseksi pienin 15,7 Vesilahden jälkeen. 



 
Oriveden kaupunki Esityslista 8/2025  12 
 
Lasten ja nuorten lautakunta  03.12.2025 
 

 

- Perusopetuksen oppilaskohtaiset kustannukset ovat seudun keskitasoa 
ja henkilöstökustannukset seudun suurimmat. 

- Tehostetussa tuessa opiskeli 17,6 % perusopetuksen oppilaista ja 
erityisessä tuessa 4,4 %. 

 
 Lukiokoulutus 
 

- Opintojaksoja opiskelijaa kohti on seudullisesti eniten. 
- Opiskelijamäärä on noussut kolmella vuoteen 2023 verrattuna. 
- Suomi toisena kielenä -opiskelijoiden osuus on 1,96 %. 
- Seudun ulkopuolelta tulleita opiskelijoita on suhteellisesti paljon,16,13 

%. 
- Pakollisten opintojaksojen keskimääräinen ryhmäkoko on seudun 

pienin, 22,6 opiskelijaa. Seudun suurin keskimääräinen ryhmäkoko on 
28 opiskelijaa. 

- Kokonaiskustannukset opiskelijaa kohti ovat seudun suurimmat, 
12 250 euroa, myös pelkkä opetuksen osuus on seudun suurin, 8 147 
euroa. 

- Opintojakson kokonaiskustannus on seudun pienin, 6858 euroa. 
- Orivedellä on vähiten opiskelijoita erityisopettajaa ja opinto-ohjaajaa 

kohti. 
- Orivedellä on laskennallisesti eniten opiskelijoita koulupsykologia 

(Pirhan palvelu) kohti. 
 

Tilannekatsaukset käsitellään kasvatuksen ja opetuksen johtoryhmässä, 
kaupungin johtoryhmässä ja eri yksiköissä. Toimintaa arvioidaan ja 
kehitetään tilannekatsausten tulosten pohjalta. 

 
 

Toimivalta hallintosääntö 28 §  
 
Esittelijä kasvatus- ja opetusjohtaja Mia Mattila 

 
Päätösehdotus  

Lasten ja nuorten lautakunta merkitsee sivistyspalvelujen seudulliset 
tilannekatsaukset tiedoksi. 

  

  

  

  
 
 

Päätös  
  

 
Liitteet 

2 SIPAn tilannekatsaus vaka ja opetus 2024 
3 Lukiokoulutuksen seutuvertailu 2024 
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Tampereen kaupunkiseudun sivistyspalvelujen työryhmän toiminnalliset kärjet vuonna 2026 
  
Lasten ja nuorten lautakunta 03.12.2025     
649/12.00.01.01/2025   
 
 
Valmistelija kasvatus- ja opetusjohtaja Mia Mattila 

 
Tampereen kaupunkiseudun sivistyspalvelujen työryhmä päätti 
kokouksessaan 23.10.2025 toiminnalliset kärjet vuodeksi 2026:  
 
1. Positiivinen jatkumo perusopetuksesta toiselle asteelle, 

kokonaisvaltainen palvelujen kehittäminen  
  Ohjaamojen tilannekuvan luominen ja toiminnan 

kehittäminen  
  Kuntouttavan ammatillisen koulutuksen toimintamallien 

koostaminen ja tarvekartoitus  
  Opinpolkuindeksin päivittäminen. 

  
2. Jatketaan englanninkielisen kasvun ja oppimisen polun 

kehittämistä    
  Tilannekuvan pohjalta johtopäätökset ja toimenpiteet  
  Kieli- ja kulttuuritietoisen kasvatuksen ja opetuksen 

kehittäminen. 
   

3. Kuntien kansalaistoiminnan tuen käytäntöjen selvittäminen 
seudullisesti (korkeakouluharjoittelija)  

  Rahalliset avustukset  
  Muu tukitoiminta yhdistyksille ja seuroille (tilat, olosuhteet, 

yhteistyöfoorumit, koulutukset jne.). 
   

4. Varhaiskasvatuksen palveluseteliselvityksen toimenpiteiden 
käynnistäminen  

  Sääntökirjan kehittäminen  
   

 5. Kulttuuri- ja liikuntaharrastamisen edistäminen  
  Taiteen perusopetuksen saatavuuden turvaaminen 

lakimuutoksen jälkeen  
  Seutuliike-ohjelman toimeenpanon jatkaminen 

(Yhteistyösopimuksen jatko HLU:n kanssa). 
 
 

Toimivalta hallintosääntö 28 §  
 
Esittelijä kasvatus- ja opetusjohtaja Mia Mattila 

 
Päätösehdotus  
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Lasten ja nuorten lautakunta päättää merkitä tiedoksi Tampereen 
kaupunkiseudun sivistyspalvelujen työryhmän toiminnalliset kärjet vuonna 
2026. 

Päätös  
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Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen kouluterveyskyselyn 2025 kuntakohtaiset tulokset 
  
Lasten ja nuorten lautakunta 03.12.2025     
650/07.02.01.00/2025   
 
 
Valmistelija kasvatus- ja opetusjohtaja 
 
 Terveyden ja hyvinvoinnin laitos (THL) julkaisi syyskuussa 2025 

Kouluterveyskyselyn 2025 tulokset. Valtakunnallisella 
kouluterveyskyselyllä kerätään joka toinen vuosi seurantatietoa lasten ja 
nuorten kokemuksista terveydestä, hyvinvoinnista, koulunkäynnistä ja 
opiskelusta sekä elintavoista. 

 
 Kysely kohdistetaan perusopetuksen 4.–5. ja 8.–9. vuosiluokan oppilaille, 

lukioiden 1. ja 2. vuoden opiskelijoille sekä ammatillisten oppilaitosten 1. ja 
2. vuoden opiskelijoille.  

 
 Kouluterveyskyselyn tuloksia hyödynnetään esimerkiksi koulun 

toimintakulttuurin kehittämisessä, monialaisessa yhteistyössä, 
opiskeluhuoltotyössä sekä terveystiedon opetuksessa. Kunnat ja 
hyvinvointialueet hyödyntävät tuloksia lasten ja nuorten terveyden ja 
hyvinvoinnin seurannassa ja hyvinvointijohtamisessa. 

 
 Kouluterveyskyselyn tulokset 2025 Orivedellä 
 
 Vuosiluokat 4–5 
  
 Vahvuudet koko maan tuloksiin verrattuna: 

  ei ole kiusattu koulussa lukukauden aikana 
  kokenut seksuaalista kommentointia, ehdottelua, viestittelyä ja 

kuvamateriaalin näyttämistä vuoden aikana 
  koululounasta on tarjolla riittävästi 
  osallistunut oppituntien sisällön suunnitteluun 
  terveystarkastus oli yksilöllinen ja keskusteleva 

(summaindikaattori). 
 
 Kehityskohteet koko maan tuloksiin verrattuna:  

  käyttänyt sähkösavukkeita vähintään kerran 
  koululounas on maultaan hyvää 
  opettajat ovat usein kiinnostuneita siitä, mitä oppilaille kuuluu 
  osallistunut koulukiusaamiseen vähintään kerran viikossa 
  yrittänyt usein viettää vähemmän aikaa netissä, mutta ei ole 

onnistunut. 
 
 Vuosiluokat 8–9 
  
 Vahvuudet koko maan tuloksiin verrattuna: 

  jonkun muun puhelin on häirinnyt keskittymistä vähintään kerran 
viikossa 

  ollut huolissaan mielialastaan kuluneen 12 kuukauden aikana 
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  oma puhelin häirinnyt keskittymistä oppitunneilla vähintään kerran 
viikossa 

  on tyytyväinen elämäänsä tällä hetkellä  
  vähintään tunnin päivässä liikkuvat. 

 
 Kehityskohteet koko maan tuloksiin verrattuna: 
 

  kokee kouluinnostusta (summaindikaattori) 
  pelaa rahapelejä viikoittain 
  pitää koulunkäynnistä 
  terveystarkastus oli yksilöllinen ja keskusteleva (summaindikaattori) 
  viettänyt aikaa ulkona luonnossa vähintään yhtenä päivänä viikon 

aikana. 
 
 Lukiokoulutus 
 
 Vahvuudet koko maan tuloksiin verrattuna: 

  ei ole usein syönyt tai nukkunut netin takia 
  kipua ainakin kolmessa kehon osassa (summaindikaattori) 
  opettajat ovat kiinnostuneita opiskelijan kuulumisista 
  saa opettajilta positiivista palautetta 
  voi keskustella asioistaan vanhempien kanssa usein tai melko 

usein. 
  
 Kehityskohteet koko maan tuloksiin verrattuna: 

  huonot mahdollisuudet vaikuttaa koulutyön suunnitteluun 
  koululounas tarjotaan sopivaan aikaan 
  perheen koettu taloudellinen tilanne kohtalainen tai sitä huonompi 
  terveystarkastus oli yksilöllinen ja keskusteleva (summaindikaattori) 
  voi vaikuttaa siihen, millainen omasta tulevaisuudesta tulee. 

 
 Tarkemmat Kouluterveyskyselyn tulokset esitellään kokouksessa. 
 
  
Toimivalta hallintosääntö 28 §  
 
Esittelijä kasvatus- ja opetusjohtaja Mia Mattila 

 
Päätösehdotus  

Lasten ja nuorten lautakunta päättää merkitä tiedoksi Terveyden ja 
hyvinvoinnin laitoksen kouluterveyskyselyn 2025 kuntakohtaiset tulokset. 

  

  

 
 

Päätös  
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Lasten ja nuorten lautakunnan talousarvion toteutuminen 1.1.–27.11.2025 
  
Lasten ja nuorten lautakunta 03.12.2025     
657/02.02.02.00/2025   
 
 
Valmistelija kasvatus- ja opetusjohtaja Mia Mattila 

 
Lasten ja nuorten lautakunnalle annetaan tiedoksi talousarvion 
toteutuminen tammi-marraskuulta 2025. Marraskuun toteumassa ovat 
mukana kaikki henkilöstökulut, muilta osin kirjauksia on vielä tulossa. 

 
Lasten ja nuorten lautakunnan henkilöstökulujen toteuma on 86 %, kun 
talousarvion mukainen tasainen toteuma olisi marraskuun osalta 91,7 %. 
 

 
 
 
Lautakunnan kaikkien toimintakulujen toteuma on 80 %, kun talousarvion 
mukainen tasainen toteuma olisi lokakuun osalta 83,3 % 
 

 
 
 

Toimivalta hallintosääntö 26 §, 89 §  
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Esittelijä kasvatus- ja opetusjohtaja Mia Mattila 

 
Päätösehdotus  

Lasten ja nuorten lautakunta merkitsee tiedoksi talousarvion toteutumisen 
ajalla 1.1.–27.11.2025. 

  

 

  

 
 

Päätös  
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Viranhaltijoiden päätöspöytäkirjat 
  
Lasten ja nuorten lautakunta 03.12.2025     
635/00.02.17/2025   
 
 
Valmistelija kasvatus- ja opetusjohtaja Mia Mattila 

 
Lasten ja nuorten lautakunnan tietoon saatetaan seuraavat 
viranhaltijapäätökset: 
 
1. Kasvatus- ja opetusjohtajan henkilöstöpäätökset: 

15 §: Työntekijän irtisanominen 
16 §: Työntekijän irtisanominen 
 

 
2. Kasvatus- ja opetusjohtajan yleiset päätökset: 

8 §: Perusopetuksen tuntikehys 2025-2026 
9 §: Kasvatus- ja opetuspalvelujen asiakasmaksusaatavan poistaminen 
10 §: Tutkimuslupa 
11 §: Tutkimuslupa 
12 §: Tutkimuslupa 
 

3. Varhaiskasvatuspäällikön päätös: 
4 §: Varhaiskasvatuksen asiakasmaksusaatavien poistaminen 
 

Toimivalta Kuntalaki  
 
Esittelijä kasvatus- ja opetusjohtaja Mia Mattila 

 
Päätösehdotus  

Lasten ja nuorten lautakunta päättää, ettei se käytä kuntalain 92 §:n 
mukaista otto-oikeutta eikä ota käsiteltäväkseen yllä mainituissa 
viranhaltijapäätöksissä päätettyjä asioita. Päätökset ovat toimeenpantavissa. 

  

  

 
 

Päätös  
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Tiedoksi saatettavat asiat 
  
Lasten ja nuorten lautakunta 03.12.2025     
634/07.02.01.00/2025   
 
 
Valmistelija kasvatus- ja opetusjohtaja Mia Mattila 

 
Lasten ja nuorten lautakunnalle annetaan tiedoksi seuraavat saapuneet 
asiakirjat: 
 
1. Aluehallintoviraston päätös 13.11.2025: Päätös varhaiskasvatuksen 

valvontaohjelman mukaisesta valvonnasta 
2. Varhaiskasvatuksen toiminnanohjausjärjestelmän (eVaka) kehitys- ja 

ylläpitokumppanuus 1529/2025 – Hankintapäätös (Espoon kaupunki) 
3. Oriveden kaupunginvaltuuston 24.11.2025 kokouksen pöytäkirjan ote: 

98 §: Vuoden 2026 talousarvio ja taloussuunnitelma vuosille 2026-
2028 

4. Tampereen kaupunkiseudun seutuhallituksen pöytäkirjan 26.11.2025 
ote 146 §: Sivistyspalvelujen seudulliset tilannekatsaukset 

 
Esittelijä kasvatus- ja opetusjohtaja Mia Mattila 

 
Päätösehdotus  

Lasten ja nuorten lautakunta päättää merkitä asiat tiedoksi. 

  

  

 
 

Päätös  
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Muut asiat 
  
Lasten ja nuorten lautakunta 03.12.2025     
636/07.02.01.00/2025   
 
 
Valmistelija kasvatus- ja opetusjohtaja Mia Mattila 

 
Kasvatus- ja opetusjohtaja esitttelee seuraavia ajankohtaisia asioita: 
 

1. Eräjärven päiväkodin ja koulun kuulumiset 
2. Rovastinkankaan koulun laajennuksen tilannekatsaus 
3. Seudullinen koulumatka- ja liikkumiskysely 
4. Muut asiat 
5. Seuraava kokous 

  
 
Esittelijä kasvatus- ja opetusjohtaja Mia Mattila 

 
Päätösehdotus  

Lasten ja nuorten lautakunta merkitsee asiat tiedoksi. 

  

  

  

  
  
 
 

Päätös  
  

 


